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Reg. Section 1.167(f)-1(a) 
Reduction of salvage value taken into account for certain personal property. 
 
 
(a) In general. For taxable years beginning after December 31, 1961, and ending after October 

16, 1962, a taxpayer may reduce the amount taken into account as salvage value in 
computing the allowance for depreciation under section 167(a) with respect to "personal 
property" as defined in section 167(f)(2) and paragraph (b) of this section. The reduction may 
be made in an amount which does not exceed 10 percent of the basis of the property for 
determining depreciation, as of the time as of which salvage value is required to be 
determined (or when salvage value is redetermined), taking into account all adjustments 
under section 1016 other than (1) the adjustment under section 1016(a)(2) for depreciation 
allowed or allowable to the taxpayer, and (2) the adjustment under section 1016(a)(19) for a 
credit earned by the taxpayer under section 38, to the extent such adjustment is reflected in 
the basis for depreciation. See paragraph (c) of § 1.167(a)-1 for the definition of salvage 
value, the time for making the determination, the redetermination of salvage value, and the 
general rules with respect to the treatment of salvage value. See also section 167(g) and § 
1.167(g)-1 for basis for depreciation. A reduction of the amount taken into account as salvage 
value with respect to any property shall not be binding with respect to other property. In no 
event shall an asset (or an account) be depreciated below a reasonable salvage value after 
taking into account the reduction in salvage value permitted by section 167(f) and this 
section.  
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